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VALSTYBĖS TURTO PRIPAŽINIMO NEREIKALINGU VALSTYBĖS 
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SPRENDIMO ESMĖ 

Siūloma pripažinti nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį 

nekilnojamąjį turtą, esantį Kauno r. sav., Karmėlavos sen., Ramučių k., Silvestro Žukausko g. 6:  88,90 kv. m 

kontrolės postą su inžineriniais kiemo statiniais, 70,95 kv. m šiltnamį, 120 kub. m boilerinę, 97,93 kv. m katilinę ir 

82,32 kv. m šiltnamį, ir perduoti nurodytą valstybės nekilnojamąjį turtą Kauno rajono savivaldybės nuosavybėn 

savarankiškajai savivaldybės funkcijai – savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir 

saugaus eismo organizavimas – įgyvendinti. 

Valstybės nekilnojamasis turtas – žemės sklypas ir ant jo esantys statiniai, kuriuos siūloma perduoti, buvo paimti 

visuomenės poreikiams iš privačių asmenų Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2020 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. 1P-468-(1.17 E.) „Dėl žemės sklypo (kadastro Nr. 5233/0011:1468), esančio 

Silvestro Žukausko g. 6, Ramučių kaime, Karmėlavos seniūnijoje, Kauno rajono savivaldybėje, paėmimo visuomenės 

poreikiams (Kauno laisvajai ekonominei zonai plėsti Kauno rajono savivaldybėje)“ ir Kauno apygardos teismo 2021 m. 

rugsėjo 10 d. nutartimi Nr. e2-986-587/2021, siekiant įgyvendinti valstybės tikslus – plėsti Kauno laisvosios 

ekonominės zonos teritoriją.  

Kauno rajono savivaldybės administracija kreipėsi į Ekonomikos ir inovacijų ministeriją, prašydama inicijuoti 

pirmiau nurodyto nekilnojamojo turto perdavimą savivaldybės nuosavybėn. Savivaldybė, perėmusi šį nekilnojamąjį 

turtą, priims sprendimus dėl jo nurašymo ir griovimo. Nurodoma, kad žemės sklype, kuriame yra šis nekilnojamasis 

turtas, numatyta įrengti savivaldybei svarbią kelių ir inžinerinę infrastruktūrą – žiedinę sankryžą ir jungiamuosius 

kelius. Pagal rengiamą techninį projektą numatyta ant Silvestro Žukausko gatvės įrengti žiedinę sankryžą, kuri sujungs 

Gamybos ir Davalgonių gatves; taip bus sumažintas sunkiasvorio transporto eismas per Ramučių gyvenvietę, 

pagerintas susisiekimas pėstiesiems ir dviratininkams, mažinama tarša ir triukšmo lygis. 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Projektas suderintas su Finansų ministerija, Kauno rajono savivaldybės administracija ir Kauno laisvosios 

ekonominės zonos valdymo UAB. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   

 


